
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 2/2021
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
7. 4. 2021 v 18:00 hodin v Komunitní škola Veselíčko

Doba jednání: 1 hod. 49 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, 1 veřejnost
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Věra Pechová, Alžběta Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, program jednání, jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním bodů 4.5, 4.6, 5.5 a 16.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Věru
Pechovou a Alžbětu Panákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ V řešení
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy

4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna
Dnes přišla smlouva
od KÚOK, viz bod
4.5.

10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ, po KoPÚ
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Příprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Rozpočet 2021
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2021+
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení

10/2019/4.1 bezúplatný převod objektu ACO
Opětovné
připomenutí KÚOK,
v majetkoprávní
komisi zatím nebylo

11/2019/6.3 revitalizace rybníku Lukavec Podklady projektant
11/2019/6.4a obnova stráně nad zámeckým parkem V řešení
11/2019/6.4b vyzvat s Město Přerov k obdobnému řešení V řešení

12/2019/9.3 ŽOD Sportovní centrum Veselíčko - hřiště Příprava setkání
s Kampara

12/2019/9.4 ŽOD opravy chodníků a žlabů severní Veselí 2021+

1/2020/4.3b,
2/2020/2.2 Řešení +4BD7 a TRAWEKO

Čeká se na
dokončení BD7+,
firmě potvrzeny
reference na ENÚS

5/2020/4.6 pronájem pozemků dle bodů 4.1., 4.2., 4.4. V řešení
6/2020/7 podání ŽOD na PD reko kanalizace Veselíčko vypsán DP na NPŽP

7/2020/4 darovací smlouvu mezi Obcí Veselíčko a TJ Sokol Dopis na TJS se
stavem

8/2020/4.1

schvaluje směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko a společností
RenoFarma Podzámčí, a.s., tak, že obec získá pozemky parc.
č. 1301/1, 1301/2 a 1674/66 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou a RenoFarma Podzámčí, a.s. získá pozemky parc.
č. 922, 749, 781 a 887 v k. ú. Tupec

Firma Renofarmy
odstoupila
od předběžné
dohody, nebude prý
nic prodávat ani,
směňovat. 2 dopis
na RFP

8/2020/4.2 záměr prodat část pozemků p. č. 1314 a 201/1 dle GZ Vyvěšeno, příště

8/2020/9 ozonový generátor, nutriční terapeut MŠV by měla mít
rezervu

ZOV 1/2021

1/2021/4.1a
vyhlášení záměru dlouhodobě pronajmout část pozemku p.
č. 1140, o rozměrech 6,5m x 6m (přiléhající k pozemku p. č. st.
360) dle přílohy, v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Samostatný bod 4.1

1/2021/5 schvaluje aktualizaci Plánu společných zařízení v rámci
Komplexní pozemkové úpravy Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Předáno na SPÚ, ten
vypsal poslední
kole možných
připomínek, poté dá
na KÚ, odhad zapsání:
XII/21-I/22

1/2021/6 rozpočtové opatření 1/2021 dle přílohy se zapojením zůstatku
z roku 2020 ve výši 3.644.048,78 Kč -

1/2021/8.1 podání žádosti o dotaci do POV OK 2021
na rekonstrukci místní komunikace Tupec-jih

Podáno, výsledky
na ZOK 26. 4.

1/2021/8.2
podání žádosti o dotaci do Programu pro sociální oblast
Olomouckého kraje 2021 - Prorodinné aktivity (PRA)
na podporu činností neformálních klubů a komisí obce

Podáno, výsledky
na ZOK 26. 4.

1/2021/8.3 podání žádosti o dotaci do Programu podpory kultury (PPK)
Olomouckého kraje 2021 na soubor akcí Veselíčské léto 2021

Podáno, výsledky
na ZOK 26. 4.

1/2021/8.4
podání žádosti o dotaci do programu podpory JSDH
Olomouckého kraje 2021 na nákup nových hasičských obleků a
vybavení

Podáno, výsledky
na ZOK 26. 4.

1/2021/11 program podpory spolků na rok 2021 s uzávěrkou podání
přihlášek do 31. března 2021 Viz samostatný bod 14

1/2021/12 Obecně závaznou vyhlášku Obce Veselíčko 1/2021 o místním
poplatku z pobytu Zasláno MV,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

1/2021/13 Obecně závaznou vyhlášku Obce Veselíčko 2/2021 o nočním
klidu

Zasláno MV,
připomínky

1/2021/15 pověřuje starostu obce Tomáše Šuláka zúčastnit
se valné hromady společnosti VaK Přerov dne 23. 2. 2021

Neúčast, dopis všem
akcionářům kvůli
diskriminačnímu
prostředí (nutnost
přijít s testem apod.)

 

Diskuze:
M. Štenglová vysvětlila k usnesení 7/2020/4 (darovací smlouva mezi obcí a TJ Sokol), že mluvila

se starostou TJ Sokol Veselíčko a jednání se nezastavilo u TJ Sokol Veselíčko, ale
na sokolské župě, která má podklady, ale neschází se v současné koronavirové době.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání 1/2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

Informace:
- stížnost na Renoframy - rozorávání polních cest
- Jednání se SMP k LHP: dohoda obcí, poté Polesí (TSMP)
- Ekokom 4Q 2020: 53.072 Kč
- propagace Alerion - vlajka Sokolů
- 3K sbírka: 12.212 Kč
- anketa "Pro města a obce"
- VN 39 (povinné výtisky do archivů, Národního muzea, Národní knihovny etc.)

Projekty:
- KaTuP (Kanalizace Tupec)
- BD7+
- ENÚS (Energetické úspory): podána žádost o proplacení, po 1. kontrola na SFŽP (Státní fond životního
prostředí), nyní MŽP (Ministerstvo životního prostředí)
- VZV (Vodovod západní Veselíčko): schválení krajem v PRVKOK
- ZWOV (Zero Waste obce Veselíčko) : první schůzka, analýza TKO (tuhý komunální odpad) v kukavozu AVE
- PROTO 3 _ VŘ
- PPOV (Protipovodňová opatření Veselíčko): ZVA (závěrečné výstupy akce)
- Monitoring:  Obec v zeleni, Zeleň v obci, Kompostárna Veselíčko, Zámecký park
- Ministerstvo práce a sociálních věcí: Pilotní ověření sociálního bydlení, Krajská rodinná politika
- KFC (Klima Fit Community) - klimaticky příznivá obec, partner
- ITI (Integrované teritoriální investice) Olomoucké aglomerace: příprava
- ODPADY v Olomouckém kraji: videokonference, pracovní skupina za venkov-T. Šulák je členem

Úřady:
- vodoprávní KaTuP zahájeno
- OZV (Obecně závazná vyhláška) 2x posouzení MV ČR
- Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje
- připomínky k A č. 4 PÚR ČR (Politika územního rozvoje)
- ČIŽP (Česká inspekce životního prostředí), KÚOK (Krajský úřad Olomouckého kraje): stromy v Tupci
- připomínky k ÚAP (územně analytické podklady) ORP LnB, dopis Ekotoxa
- kácení v Tupci
- ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) - Tupec, pozemky kolem cesty
- individuální



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Akce:
28. 1. - jednání KaTup + SSOK / jednání SMS OK s nám. hej. Záchou (doprava)
29. 1. - jednání SMS OK - webové
1. 2. - webinář "Infrastruktura v regionech", "SMART regiony", MMR, stream 3 na stránkách www.psp.cz /
jednání k reklamaci skříněk MŠV (Beni, ř. MŠV)
3. 2. - webinář SMS ČR k nové odpadové legislativě / VH DSO MB, Jezernice
4. 2. - jednání k projektům N+Š / on line jednání VRCR OK
5. 2. - jednání Rady SMS ČR, meet.google / uzávěrka PPK a PSO-PRA
8. 2. - webinář NS MAS k novému OPZ+ (MPSV) / uzávěrka POV OK 21 / ZMPř.
9. 2. - jednání výboru NS MAS ČR, zoom
11. 2. - KD KaTup+BD7+ (Němeček) / výslech PČR, to3
12. 2. uzávěrka PJSDH / jednání s právničkou V.
15. 2. - bydlení J***
16. 2. - jednání k projektu MPSV / KD BD7 + M***
17. 2. - výslech PČR k to3 II. / jednání SPÚ / VH DSO MRL v LnB
18. 2. KD BD7+
19. 2. - jednání SMS OK, zoom
22. 2. - jednání s manažerem SMS a GDR / jednání ZOK online / výbor TOP 09
23. 2. - neúčast na VH VaK Přerov (problém testování) / jednání s radním kraje pro kulturu J. Žůrkem
24. 2. - jednání s AVE / KD KaTup+BD7 / jednání Střítež nad Ludinou SMS
25. 2. - jednání NS MAS OK, příprava SCLLD 21+ / řešení projektu ZWOV
26. 2. - jednání KROP / jednání k ořezu stromů (park, kaplička PML, strom Tupec)
1. 3. - kontrola BD7+
2. 3. - jednání s MMPr Školoud, les (zápis) / jednání SPÚ / video celostátní Rada SMS ČR
3. 3. - jednání s 1. nám. hej. I. Slavotínkem (soc. věci), OL
4. 3. - webinář post POSOB II. / webinář mentoři SCLLD / jednání kronikářka
5. 3. - kontrola staveb s dozorem
9. 3. - jednání k VZV (projektant, komise pro ZV)
10. 3. - Vlajka pro Tibet / KD KaTup a BD7+ / Finanční výbor
12. 3. - webinář mentoři CLLD v OK
16. 3. - jednání projekty N+Š / KV TOP 09 OK
17. 3. - KD KaTup a BD7+ / jednání Rada SMS ČR
18. 3. - webinář SMS nový zákon o odpadech / výbor pro CR OK, video
22. 3. - jednání k záměrům do NPŽP / jednání k VŘ nového manažera SMS OK + konzultace RRAVM (Zlín)
23. 3. - jednání výboru NS MAS ČR / jednání MAS MB (strategie 21-27, MAP3) / jednání s manažerem SMS OK
24. 3. - kontrola staveb BD7+ a KaTup / jednání s místostarostou LnB O. Vlčkem (MAS MB, ITI ORP LnB)
26. 3. - web jednání předs. SMS OK
29. 3. - KV TOP 09 OK
30. 3. - webinář k přípravě ESIF a CLLD 21+ / VH NAS MAS ČR online
31. 3. - projektantka v MŠV / KD KaTup / Policie v MŠV / PS k VZV aj.
6. 4. - jednání NS MAS "Malý LEADER" v OK / jednání OK: Odpady v kraji / ZWOV analýza vzorku TKO přes
AVE / jednání s ř. MŠV / setkání členů PS OK za TOP 09
7. 4. - odvolací soud k opatrovnictví D. P*** / KD BD7+ / ZOV

Plánované akce:
8. 4. - 9.00 PS SMS sociální / 13.00 jednání NS MAS OK / 17.00 regionální sněm TOP 09
9. 4. - kronika, Braunerův dům
12. 4. -  13.00 PsP. ŽP regionů / 15.00 ZMP
13. 4. - VH SPOV OK, video
14. 4. - KD KaTup - prohlídka všech šachet a cest
22. 4. - 9.30 stavební Zácha / 13.00 jednání s KaČR
23. 4. - jednání výboru SMS OK / uzávěrka PŽP OK 3.3.2. stromy
24. 4. - svatba v parku
26. 4. - ZOK
30. 4. - Pálení čarodějnic (? - dle C-19)
11. 5. - 9.00 webinář SMS k odpadům / 13.00 jednání KS MAS OK
13. 5. - svatba Svrčov
16. 5., 11.00 - Veselíčské svatojánské hody



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

20. 5., 18.00 - krajský sněm TOP 09
21. 5., 10.00 - jednání výboru SMS OK
29. 5. - PVL / SH MRL
12. 6. - Záhorské slavnosti + Country večer / Víkend otevřených zahrad
18. 6., 10.00 - jednání výboru SMS OK
9. n. 16. n. 23. 6. - ZOV 3/2021

Diskuze:
M. Štenglová upozornila na prach a neuklizené okolí okolo rekonstrukce bytového domu č. 7 a na stále

otevřený přístup do sklepa, kde firma skladuje kýble s něčím, což by mohlo být nebezpečné,
kdyby se tam dostaly děti.

J. Lorenc oprava rozježděných trávníků a navezení hlíny bude na náklady stavební firmy. Pavla
Kolková dodala, ať se firma upozorní na zabezpečení přístupu do sklepa.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Dlouhodobý pronájem pozemku I.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 1676 o výměře
3x15 m (45 m2) pro p. Davida P*** na 10 let za 1350 Kč (dle směrnice obce č. 1/2015 3kč/m2/rok) a
doporučuje mu zajistit si na místě dopravní značku "Parkování" s uvedením SPZ vozidla.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.1 bylo schváleno.

4.2. Dlouhodobý pronájem pozemku II.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 1140 o výměře
6x6,5 m (39 m2) pro p. Martina F*** na 10 let za 1170 Kč (dle směrnice obce č. 1/2015 3kč/m2/rok).

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.2 bylo schváleno.

4.3. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti

připojení elektro

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti na pozemku
p.č. 1320 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.3 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_elpremont

4.4. Smlouva o smlouvě budoucí II.

připojení elektro

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby na parcele č. 951/11 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.4 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_4.4.

4.5. Darovací smlouva Obec Veselíčko a Olomoucký kraj - části pozemků U kovárny

Bezúplatný převod schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje

Pozemky u Kovárny 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí Veselíčko a Olomouckým krajem -
 části pozemků 1341/1 a 1341/5 dle geometrického zaměření.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.5 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV_4.5.

4.6. Žádost o odkoupení p. č. 270

jde o pozemek se studnou, přiléhá sice k pozemku, ale také je až u obecní cesty

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje vyhlášení záměru prodat parcelu č. st. 270 v k.ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/4.6 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_4.6.

5. Finanční záležitosti Obce Veselíčko



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

5.1. Informace z jednání finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace Z. Hradilové z jednání finančního výboru dne
10. 3. 2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.2. Rozpočtové opatření 2/2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření 2/2021 dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
ZOV2_RO2

5.3. Závěrečný účet obce za rok 2020

viz EÚD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2020 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 2/2021/5.3 bylo schváleno.

5.4. Účetní závěrka za rok 2020

viz EÚD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce
za účetní období 2020, sestavenou ke dni 31. 12. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 2/2021/5.4 bylo schváleno.

5.5. Rozpočtové opatření 3/2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 3/2021 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/5.5 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_RO3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

6. Finanční záležitosti příspěvkových organizací obce

6.1. Kontrola v Mateřské škole

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí , že byla provedena kontrola hospodaření v Mateřské škole
Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.2. Hospodářský výsledek MŠV za rok 2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku MŠV za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/6.2 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_MSV1

6.3. Převod financí MŠV do fondů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje převod financí Mateřské školy Veselíčko za rok 2020 do fondů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/6.3 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_MSV2

6.4. Kontrola Služby obce Veselíčko p. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu v hospodaření Služby obce Veselíčko p. o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.5. Účetní závěrka SOV za rok 2020

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku SOV p.o. za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/6.5 bylo schváleno.

6.6. Převod financí SOV do fondů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje převod financí SOV p.o. do fondů dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/6.6 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV2_SCV

7. Žádost o dotace na akci Vodovod západní Veselíčko (VZV) do programů MZe 15131 a VHI OK
4.1.2

MZe (Ministerstvo zemědělství) - zajistí p. Štajnerová dle marketingového průzkumu (mj. KaTup, ENÚS)
OK (Olomoucký kraj) - žádost zajistí starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotace na akci Vodovod západní Veselíčko (VZV)
do programů MZe 15131 a VHI OK 4.1.2.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Pazderová) / Zdrželo se: 4 (Kolková, Lehnert, Panáková, Štenglová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

8. Žádosti o dotaci do NPŽP (6. výzva 2020) na zpracování projektových dokumentací akcí
Kanalizace Veselíčko (KaVes) a vodních ploch Chýlec a Salajka

žádost o dotace do nového programu (!!!) na zpracování projektových dokumentací, ne na realizaci akcí!

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádostí o dotaci do NPŽP (6. výzva 2020) na zpracování
projektové dokumentace akce Kanalizace Veselíčko (KaVes).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/8 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádostí o dotaci do NPŽP (6. výzva 2020) na zpracování
projektové dokumentace akce vodních ploch Chýlec a Salajka.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 6 (Lehnert, Lorenc, Panáková, Pazderová, Pechová, Štenglová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

9. Žádost o dotaci na rekonstrukci zázemí MŠV (dlažby, chodník, pergola, sklad) do programu MF
ČR 298D2280

RRAVM - úspěšné projekty na BD7+, PROTO 3, EMKO
PD zadána p. Červené, která projektovala MŠV ENÚS a má všechna zaměření prostoru MŠV, schůzka na místě
31. 3., uzávěrka do konce dubna 2021.

Diskuze:
P. Kolková se zeptala na výši dotace. T. Šulák odpověděl, že 90%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci zázemí MŠV (Mateřská
škola Veselíčko) (dlažby, chodník, pergola, sklad venkovních pomůcek aj.) do programu Ministerstva
financí ČR 298D2280 prostřednictvím Regionální rozvojové agentury Východní
Moravy dle marketingového průzkumu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/9 bylo schváleno.

10. Žádost o dotaci do PPŽP OK 3.3.2 na digitalizaci stavu stromů v parku na web obce a QR do
mobilů

Digitalizace stavu stromů v zámeckém parku (Stromy pod kontrolou) a digitální mobilní mapa zeleně
v zámeckém parku
Loni neřešeno.
Je to akce do 35.000 Kč bez spolufinancování.

Diskuze:
A. Panáková Projekt bude realizován pouze po získání dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci do PPŽP (Program podpory životního
prostředí) OK 3.3.2 na digitalizaci stavu stromů v parku na web obce a QR do mobilů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/10 bylo schváleno.

11. Žádost o dotaci na MK ČR - výstava v MuZa: 150 let od nové katastrální mapy (1871) po
dokončení nových pozemkových úprav (2021)

Akce za cca 30 tis. Kč. Uberou se obecní výdaje z plánované rozpočtové kapitoly muzeum.
Na MK (Ministerstvo kultury) ČR jsme přímo ještě nežádali. (Jen na památky prostřednictvím ORP.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na MK ČR 2021 - výstava v MuZa: 150 let
od nové katastrální mapy (1871) po dokončení nových pozemkových úprav (2021).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 2/2021/11 bylo schváleno.

12. Žádost o dotaci na rekonstrukce chodníků Veselí-sever a minimarket - MŠV - Tupec na MAS
Moravská brána do CLLD/IROP

95% dotace.
Nutná projektová příprava. Na první chodník projekt je, druhý se musí zadat. Akce si nevyžádá stavební
povolení - jedná se o rekonstrukci, nikoliv novou stavbu.

Diskuze:
M. Štenglová V místech plánovaného nového chodníku se bude dělat kanalizace, neponičí se tím? J.

Lorenc: Kousek chodníku bude potřeba rozebrat, ale neměl by s tím být problém.
P. Kolková Kdy se bude realizovat? T. Šulák: V roce 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukce chodníků Veselí-sever
a minimarket - MŠV - Tupec na MAS Moravská brána do CLLD/IROP.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/12 bylo schváleno.

13. Oprava OZV o nočním klidu

Konzultace s MV ČR Olomouc, možnost odložení

Odloženo na příští zasedání

14. Vyhodnocení Programu podpory spolků 2021

Informace o podaných žádostech 8 za 40.000 + včelaři návrh na dar

Diskuze:
P. Kolková p. Romanovi navrhuje dát dobu 30 dnů na dodání peněžního deníku, který kvůli změně

účetní prozatím nedodal. Pokud nedodrží termín, nebudou mu letošní žádosti schváleny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky programu na podporu spolků 2021 dle přílohy a žádosti
neformálních komisí a klubů obce dle přílohy, a pověřuje místostarostku a hospodářku obce zajistit
realizaci programu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/14a bylo schváleno.

Dar bude použit na zkvalitnění chovů a jejich rozšíření. 

Z naší obce zahrnuje cca 20 osob.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar pro ZO ČSV (Základní organizace Českého svazu
včelařů) Osek nad Bečvou (kde spadá i Veselíčko a Dolní Újezd) ve výši 10.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/14b bylo schváleno.

15. Žádosti o příspěvek

Linka bezpečí 5000 Kč ?

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar pro Linku bezpečí ve výši 3000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/15 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

16. Různé

16.1. Pořízení kontejneru s výklopem na popelnice 770/1100 l.

10 m3 si svážíme sami, malé (hnědé) kontejnery sváží AVE, svoz je drahý, proto by se nákup vyplatil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pořízení kontejneru s výklopem na popelnice bioodpadu 770/1100
litrů ve výši cca 150.000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/16.1 bylo schváleno.

16.2. Analýza komisí a výborů

Předsedou byl pan Václav Podlesný, odstoupil v loňském roce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zrušení komise pro IT a SMART řešení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/16.2a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zrušení Stavební a dopravní komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2021/16.2b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje odvolání Lucie Pazderové ze Školské komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Pazderová, Štenglová)

Usnesení č. 2/2021/16.2c bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje předsedkyní Školské komise Mgr. Zuzanu Kotíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Pazderová, Štenglová)

Usnesení č. 2/2021/16.2d bylo schváleno.

16.3. Diskuze, dotazy

1) Z. Hradilová: Bude k dispozici kompost? T. Šulák: Ano, po 18. 4. 2021.

2) J. Lehnert: Ověřit, jestli opravdu musí mít větve, které se vyhazují do kontejnerů délku jen 30 cm.

3) J. Lorenc: Žádá o vyřešení výměny víka od kanalizace u křižovatky, kterou se vjíždí do "Veselí". U bytovky by



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

se mělo vyměnit taky. Jsou tam velké propadliny.

4) M. Štenglová se zeptala, jestli se řeší hráz Lukavec. J. Lorenc: Musí se zajet do archivu, protože nebyla
nalezena projektová dokumentace.

5) M. Štenglová se zeptala, jestli se bude opravovat zeď nad zámkem. T. Šulák odpověděl, že pro získání
dotace musí dojít k zařazení do centrální databáze sesuvů půdy.

6) M. Štenglová se zeptala, jestli bude na jaře k dispozici kontejner na velkoobjemový odpad. T. Šulák: Nebude,
firma, která sběr provádí, nechce v současné koronavirové době tuto službu zajišťovat.

 

 

Ověřovatelé: Věra Pechová   ............................................................
 

Alžběta Panáková   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


